
 

66740 Saarlouis,  
Klosterstr. 17 
Tel.: (06831)  9869870 
Fax : (06831) 98698719  
grundschule-fraulautern@saarlouis.de 
grundschule-fraulautern.de 

 

21. September 2023 

 

 Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte, 

 

zu Beginn des Schuljahres 2023/2024 möchten wir Sie herzlich begrüßen. Wir hoffen, dass Ihr Kind 
einen guten Start ins neue Schuljahr hatte und wünsche ihm viel Freude und Erfolg beim Lernen. Ein 
besonders herzliches Willkommen unseren Schulneulingen. Dem Förderverein und ganz besonders 
dem ersten Vorsitzenden Jörg Weiler möchten wir an dieser Stelle für die Bewirtung der Eltern der 
Schulneulinge am ersten Schultag danken. Auch für die gespendeten Hausaufgabenhefte für alle 
Kinder sowie die Ordnungskisten fürs erste Schuljahr bedanke ich mich recht herzlich. Bitte 
unterstützen Sie die Arbeit des Fördervereins und werden Sie Mitglied.  

Nun möchten wir Ihnen einige Informationen zur Grundschule „Im Alten Kloster“ geben:  

An unserer Schule werden zurzeit 228 Schülerinnen und Schüler in 12 Klassen unterrichtet.  

Schulleiter: Ralf Schommer (r.schommer@schule.saarland) 

Stellvertretender Schulleiter: Christoph Metzinger (c.metzinger@schule.saarland) 

Klasse 1.1: Frau Müller (san.mueller@schule.saarland) 

Klasse 1.2: Frau Zulewski (e.zulewski@schule.saarland) 

Klasse 1.3: Frau Weber (ani.weber@schule.saarland) 

Klasse 2.1: Herr Feld (h.feld@schule.saarland) 

Klasse 2.2: Frau Kalmar (a.kalmar@schule.saarland) 

Klasse 2.3: Frau Seidl (f.seidl@schule.saarland) 

Klasse 3.1: Herr Metzinger (c.metzinger@schule.saarland) 

Klasse 3.2: Frau Killinger (s.killinger@schule.saarland) 

Klasse 3.3: Frau Schneider(mi.schneider@schule.saarland) 

Klasse 4.1: Frau Heinrich (ank.heinrich@schule.saarland) 

Klasse 4.2: Frau Schmitt (h.schmitt@schule.saarland) 

Klasse 4.3: Frau Thobae (a.thobae@schule.saarland) 

Fachlehrerin und Kooperation Kindergarten: Frau Ney (d.ney@schule.saarland) 

Lehramtsanwärterinnen: Frau Senzig (h.senzig@schule.saarland) und Frau La Placa 
(l.laplaca@schule.saarland) 

Förderschullehrerinnen: Frau Kuhna (e.kuhna@schule.saarland) und Frau Marian 
(a.marian@schule.saarland) 

Sprachförderlehrkräfte: Frau Hauch(b.hauch@schule.saarland) und Herr Nachtmann 
(g.nachtmann@schule.saarland) 



Schulsozialarbeiterin: Frau Marquedant (montags und donnerstags in der Schule; 
amarquedant@lvsaarland.awo.org) 

 

Die freiwillige Ganztagsschule (FGTS) am Nachmittag (12.35 Uhr bis 15 Uhr/17 Uhr) unter 
Trägerschaft der Caritas wird geleitet von Frau Heike Gergen. Anliegen an die FGTS richten Sie bitte 
an: gergenfgtsks@gmail.com oder 0163 25 86 506.  

In der FGTS wird ihr Kind in 8 Gruppen betreut von Heike Gergen, Sabine Weis, Susanne Titeux, Paula 
Weis, Maria Callari, Albina Goncharenko, Emily Donate und Michael Schott.  

Für den Küchenbereich ist Frau Russello zuständig.  

 

In der Frühbetreuung (7.00 Uhr bis 7.45 Uhr) wird ihr Kind von Susanne Titeux und Anke Speicher 
betreut.  

 

Unsere Schulsekretärin ist Frau Pajonk. Folgende Öffnungszeiten hat das Schulsekretariat: 

Montag, 7-13 Uhr 

Donnerstag, 7-13 Uhr 

Freitag, 7-12.30 Uhr  

Telefon: 06831 986 987 12 

E-Mail: pajonk@saarlouis.de  

Krankenmeldungen sprechen Sie bitte auf den Anrufbeantworter unter 06831 986 987 0 oder 
schreiben morgens eine Mail an grundschule-fraulautern@saarlouis.de. Bitte entschuldigen Sie die 
Kinder auch bei der FGTS.  

 

Auf unserer Schulhomepage können Sie immer aktuelle Informationen nachlesen: www.grundschule-
fraulautern.de  

 

Wir bitten Sie außerdem die OSS Messenger App zu nutzen. Hier werden aktuelle Informationen aller 
Lehrkräfte weitergegeben.  

 

Achten Sie bitte darauf, dass Sie Ihr Kind erst ab 7.45 Uhr zur Schule zu bringen. Die Kinder treffen sich 
bei Ihrer Klasse im Innenhof. Erst dann ist auch eine Aufsicht dort. Wenn Sie zwischen 7 Uhr und 7.45 
Uhr schon Betreuung benötigen, können Sie ihr Kind in der Frühbetreuung anmelden.  

Parken Sie beim Abholen und Bringen nicht hinter dem Torbogen, da es dort zu gefährlichen 
Situationen kommen kann. Auch die Parkplätze der Firma Nedschroef dürfen nicht benutzt werden. 
Engagieren Sie sich als Verkehrshelfer oder in der Schulbücherei.  

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

Ralf Schommer                                     Christoph Metzinger 

-Schulleiter-                                         -Stellvertretender Schulleiter-  
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